
1 

 

RÁMCOVÁ DOHODA    

 

    VZ 2024-040 - analýza půdních vzorků 

č. 0125/24/061 

 
 

 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

   se sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

IČ:    00027073 

DIČ: CZ00027073 

Zastoupený: Ing. Liborem Hortem., ředitelem 

zástupce ve věcech technických: Ing. Pavel Šamonil, Ph.D. 

kontakt: e-mail: samonil@vukoz.cz, tel.: 605 205 760, 541 126 260 

bankovní spojení: č. ú.  685425/0300 vedeného u Československé obchodní banky a.s. 

  

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

Název firmy: Laboratoř M O R A V A s.r.o. 

se sídlem: Oderská 456, 742 13 Studénka 

IČ: 25399951 

DIČ: CZ25399951 

zastoupená: RNDr. Janou Satolovou, Ph.D. 

zástupce ve věcech technických: Mgr. Dana Hývnarová 

kontakt: satolova@laborator-morava.cz, tel.: 607 901 273 

bankovní spojení: 8637907001/5500 vedeného u Raiffeisenbank a.s. 

 

(dále jen „poskytovatel“)  

 

 

uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2  zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen jako „Rámcová dohoda“) rámcovou dohodu. 

 

I. 

Předmět rámcové dohody 

 

I. 1. Předmětem této rámcové dohody je závazek poskytovatele provést na svůj náklad a nebezpečí 

řádně a včas dílo, spočívající v provedení jednotlivých chemických a fyzikálních rozborů půdních 

vzorků, které zadavatel na základě poptávkového řízení „VZ 2024-040 - analýza půdních vzorků 

poptal dle písemných výzev k poskytnutí plnění. Poskytovatel bude jednotlivá plnění realizovat 

s ohledem na finanční rámec veřejné zakázky specifikovaný v bodě 3 zadávací dokumentace, na 

základě které je tato rámcová dohoda v rámci poptávkového řízení uzavírána a která je v celé své 

podobě dostupná na následujícím profilu zadavatele: 

https://ezak.mzp.cz/contract_display_11866.html a to dle technické specifikace uvedené v bodě 4 

příslušné zadávací dokumentace (dále jen „dílo“) 

I.2. Dílo dle jednotlivých výzev k poskytnutí plnění bude vždy dodáno kompletní z hlediska spektra 

stanovovaných ukazatelů a užitých metod.  

 

https://ezak.mzp.cz/contract_display_11866.html


2 

 

Rámcová dohoda nevytváří kontraktační povinnost. Jednotlivé objednávky, jejichž předmětem budou 

předávaná data specifikovaných blíže v Příloze č. 1 této Rámcové dohody, která tvoří její nedílnou 

součást, budou Poskytovatelem plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s pokyny Objednatele 

a objednávkami, uzavřenými smluvními stranami na základě této Rámcové dohody a v souladu 

s postupem uvedeným v čl. V. této Rámcové dohody (dále jen „Objednávka“). Povinnost 

Poskytovatele realizovat jednotlivé zakázky vzniká až uzavřením příslušné Objednávky. 

 

II. 

Termín, místo a způsob plnění díla 

 

1. Rámcová dohoda se uzavírá na 2 roky počínaje dnem účinnosti rámcové dohody. 

2. Poskytovatel ručí za správnost objednateli předávaných dat. Poskytovatel se zavazuje při provádění 

analýz respektovat platné laboratorní postupy a provádět kontrolu správnosti produkovaných 

výsledků. 

 

3. Objednatel provede kontrolu předaných výsledků a potvrdí poskytovateli jejich úplnost. 

 

4. Dílo, resp. výsledky rozborů předá poskytovatel zástupci objednatele ve věcech technických ve 

formě protokolů, samostatně vystavených pro každý dodaný půdní vzorek. 

 

5. Řádné předání veškerých částí díla si objednatel a poskytovatel vždy odsouhlasí v protokolu o 

předání a převzetí díla. 

 

Místo plnění: VÚKOZ, Pracoviště Brno, odbor 061, Lidická 25/27, 602 00 Brno. 

 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena díla odpovídá cenové nabídce za jednotlivá plnění poskytovatele (dle cenové nabídky 

poskytovatele, která byla podána v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku, na základě které 

je tato rámcová dohoda uzavírána), přičemž tato byla v celé své struktuře i v jednotlivých částech 

dohodnuta jako cena maximální. Bližší specifikace ceny díla je uvedena v Soupisu půdních rozborů, 

kterou poskytovatel nacenil v rámci poptávkového řízení, na základě, kterého je tato rámcová dohoda 

uzavírána, a který tvoří přílohu č. 1 této rámcové dohody.  

 

 

2. Rámcová dohoda bude plněna na základě vystavených objednávek od objednatele. 

 

3. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu/daňový doklad za provedené dílo po doručení 

podepsaného protokolu o předání a převzetí jednotlivého plnění, a to do 15 dnů od data zdanitelného 

plnění. Faktura/daňový doklad bude objednatelem uhrazena bezhotovostně do 15 dnů po jejím 

obdržení, a to na bankovní účet poskytovatele, uvedený v této rámcové dohodě. 

 

4. Faktura/daňový doklad musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. Objednatel je 

oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu/daňový doklad, který neobsahuje požadované 

náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové 

údaje. Ve vrácené faktuře/daňovém dokladu musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury/daňového 

dokladu. Poskytovatel je povinen vystavit novou fakturu/daňový doklad s tím, že oprávněným 

vrácením faktury/daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury/daňového dokladu 

a běží nová lhůta splatnosti.  

 



3 

 

 

IV.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného 

plnění díla a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné podklady, aby mohl 

poskytovatel řádně a včas splnit předmět této rámcové dohody. 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu díla dle bodu III. 2.  

 

3. Poskytovatel se zavazuje při plnění díla postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny 

právní předpisy a normy vztahující se k plnění díla.  

 

4. Poskytovatel je oprávněn při zpracování prací a při svých činnostech použít spolupracující osoby. 

V tomto případě však odpovídá objednateli ve stejném rozsahu jako by služby poskytoval on sám. 

 

5. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od objednatele 

v souvislosti s plněním díla a zavazuje se, že zajistí, aby dokumenty předané mu objednatelem nebyly 

zneužity třetími osobami. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu 

založeného touto rámcovou dohodou. Poskytovatel zajistí splnění této povinnosti také třetími osobami. 

 

6. Poskytovatel se zavazuje, že data nebude využívat komerčně či je bez souhlasu objednatele předávat 

třetím osobám. Výhradním vlastníkem výsledků je objednatel. Poskytovatel je povinen archivovat 

záznamy o zkouškách jako interní doklad důvěrného charakteru. 

 

7. Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Dále je povinen archivovat všechny doklady, 

související s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  

 

8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této rámcové dohody. 

 

 

V. 

                                              Odpovědnost za vady, za škodu a smluvní pokuty  

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré výhrady objednatele k vadám díla, uplatněné při kontrole 

předaných výsledků, neprodleně odstraní. U výsledků, odchylujících se podstatně od běžných hodnot, 

provede poskytovatel po dohodě s objednatelem kontrolní rozbor. Vady prací odstraní na vlastní 

náklady. 

 

2. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která byla způsobena objednateli nesprávným, 

neodborným anebo neúplným plněním předmětu této rámcové dohody, a za škodu způsobenou 

porušením jiných povinností poskytovatele podle této rámcové dohody. 

 

3. Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku porušení povinností objednatele, zejména 

nepředáním podkladů, zamlčením či zkreslením poskytnutých informací nebo předáním neúplných, 

nesprávných, nepravých či nepravdivých podkladů. 

 

 4. V případě prodlení poskytovatele s provedením díla je objednatel oprávněn odečíst vždy 0,1 % 

z ceny části díla, s jejímž předáním se poskytovatel dostal do prodlení, a to za každý započatý den 

prodlení.  

 



4 

 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury/daňového dokladu za provedené dílo je objednatel 

povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové výše faktury za každý 

započatý den prodlení.  

 

 6. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody.  

 

 

                                                                                 VI. 

                                                                Zánik smluvního vztahu 

 

1. Smluvní vztah založený touto rámcovou dohodou zaniká provedením řádného a bezvadného díla 

jeho odsouhlasením v protokolu o předání a převzetí díla a zaplacením ceny díla, či odstoupením od 

rámcové dohody dle této rámcové dohody, nebo písemnou dohodu stran o ukončení smluvního vztahu. 

 

2. Zjistí-li objednatel při kontrole provádění díla, že poskytovatel porušuje svou povinnost 

a poskytovatel nezajistí nápravu a neprovádí dílo řádným způsobem ani v přiměřené době, může 

objednatel odstoupit od rámcové dohody.  

 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od rámcové dohody, pokud poskytovatel řádně a ve stanoveném 

termínu neodstraní reklamované vady díla. 

 

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od rámcové dohody, pokud přes jeho upozornění objednatel trvá 

na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci. 

 

5. Odstoupením od rámcové dohody ze strany poskytovatele není dotčen jeho nárok na odměnu za již 

řádně provedenou činnost pro objednatele a náhradu výdajů podle této rámcové dohody. 

 

6. Tuto Rámcovou dohodu a zároveň i všechny související Objednávky lze zrušit: 

- dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 

- odstoupením od Rámcové dohody v případech uvedených v zákoně, této Rámcové dohodě či 

Objednávkách, 

- výpovědí Rámcové dohody ze strany Kupujícího s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne 

běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Prodávajícímu. 

 

                                                                                 VII.    

                                                                 Závěrečná ustanovení  

 

1. Ustanovení neupravená touto rámcovou dohodou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Tato rámcová 

dohoda je uzavírána na základě zadávacích podmínek specifikovaných v rámci poptávkového řízení, 

do něhož poskytovatel podal svou nabídku, a bude v pochybnostech vykládána v souladu s obsahem 

předmětných zadávacích podmínek  

 

2. Tato rámcová dohoda se uzavírá ve třech originálních vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a 

jedno poskytovatel. 

 
  

3. Veškeré změny či doplnění Rámcové dohody lze učinit pouze na základě písemné dohody 

smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními 

stranami podepsaných dodatků Rámcové dohody. Není-li v Rámcové dohodě stanoveno jinak, bude 

každé oznámení, souhlas, či jiná komunikace činěno výhradně písemnou formou, jakákoliv jednání 

smluvních stran činěná po telefonu či ústně jsou právně neúčinná. 



5 

 

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Rámcové dohody, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců Kupujícího 

a Prodávajícího. 

Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů a/nebo 

judikatury soudů bude u některého ujednání této Rámcové dohody shledán důvod neplatnosti či 

neúčinnosti právního jednání, Rámcová dohoda jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou či 

neúčinnou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti či neúčinnosti přímo týká. 

rámcové dohody 

 

4. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 

 

5. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. Rámcová dohoda je uzavírána na dobu určitou, a to ode dne její 

účinnosti do dne 15.11.2026 (doplní se před podpisem smlouvy) nebo do vyčerpání finančního limitu 

2 000 000 Kč bez DPH podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

 

 

6. Účastníci této rámcové dohody po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 

 

 

Příloha č. 1:  

Specifikace ceny díla dle Soupisu půdních rozborů, kterou poskytovatel nacenil v rámci poptávkového 

řízení, na základě, kterého je tato rámcové dohoda uzavírána 

 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

 

 

V  Průhonicích dne …………………                       Ve Studénce dne  

 

 

 

.............................................        ......................................................... 

   


